



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇÓ
 Rua Monsenhor Severiano, 319 - Centro
 CNPJ: 08.096.570/0001-39

PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇÓ/RN	Assunto:	ORÇAMENTO
ORçA:	PAVIM. DA RUA JOSÉ MARQUES DE LIMA, SOLEDADE	DATA:	março de 2014
LOCAL:	CALÇÓ - RN.	ORç. NÚMERO:	

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	CUSTO UNIT (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	% ITEM	% TOT
1.0- SERV. PRELIMINARES								
Custo total do item								
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				0,00	0,00%	
1.1		Locação corrida	1.420,75	m²	0,30	426,23	100,00%	
Custo total do item								
2.0		PAVIMENTAÇÃO				426,23	100,00%	0,57%
2.0- PAVIMENTAÇÃO								
Custo total do item								
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	1.420,75	m²	1,26	1.790,15	2,98%	
2.2	74223/002	MEIO-FIO EM PEDRA GRANÍTICA, REJUNTADO CARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	148,12	m	14,36	2.127,00	3,54%	
2.3	72799	Pavimentação em paralelepípedos sobre colchão de areia rejuntado com argam. de cimento e areia no traço 1:3	1.420,75	m²	30,36	43.133,97	71,85%	
2.4	72948	Colchão de areia para pavimentação em paralelepípedo (15 cm espessura)	213,11	m²	60,03	12.793,14	21,31%	
2.5	73791/001	Pintura com tinta em pó industrializada de cal, pigmento e fixador, duas demãos (0,30m)	44,44	m²	4,34	192,85	0,32%	
Custo total do item								
3.0		DIVERSOS				90.037,11	100,00%	79,69%
3.0- DIVERSOS								
Custo total do item								
3.1	74209/001	Placa de identificação de rua (45x25cm)	0,12	m²	258,91	31,07	100,00%	0,04%
Custo total do item								
Custo direto da construção								
			24,23%		60.494,41			
					14.657,90		1,24	19,50%
PREÇO TOTAL					75.152,20			100,00%

Paulo Samuel C. de Queiroz
 Engenheiro Civil
 CREA:2100462970

José Teixeira Filho
 Secretário Inter. Mun. de Infraestrutura e Serviços Urbanos



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOÓ
Rua Monsenhor Severiano, 319 - Centro
CNPJ: 08.096.570/0001-39

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOÓ/RN

Obra: PAVIM. DA RUA JOSE MARQUES DE LIMA, SOLEDADE

Local: CALÇOÓ - RN.

Assunto: ORÇAMENTO

Data: março de 2014

Orç. Número:

ITENS	
1.0- SERV. PRELIMINARES	1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES
2.0- PAVIMENTAÇÃO	2.0 PAVIMENTAÇÃO
3.0- DIVERSOS	3.0 DIVERSOS

VALOR
529,50
74.594,11
38,60
75.152,20

PESO
0,70%
99,24%
0,05%
100,00%


Paulo Samuel C. de Queiroz
Engenheiro Civil
CREA:2100462970


José Teixeira Filho
Secretário Inter. Mun. de Infraestrutura Serviços Urbanos